1/ 2

证券代码：300636   证券简称：同和药业   公告编号：2024-045

江西同和药业股份有限公司

关于控股股东、实际控制人之一部分股份解除质押的公告

江西同和药业股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到控股

股东、实际控制人之一庞正伟先生通知，获悉其办理了所持有公司部

分股份解除质押手续。具体事项如下：

一、股东股份质押的基本情况

1、股东本次解除质押的基本情况

股

东

名

称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质押

股份数量（股）

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

质押起

始日

质押解

除日期
质权人

庞

正

伟

是
9,750,000（注

1）
14.77% 2.31%

2021

年 6月

22日

2024年

6月 21

日

江西国资

创业投资

管理有限

公司

注 1：此处 9,750,000 股（2021 年 6 月 23 日公司披露的“2021-049”

公告中为公司申请扶持资金提供股权质押担保的 6,500,000 股经 2021 年度权

益分派后变为 9,750,000 股）为庞正伟先生为公司申请扶持资金提供股权质押

担保。

2、股东股份累计被质押的情况

截至本公告日，庞正伟先生及其一致行动人所持质押股份情况如

下：

公司控股股东、实际控制人之一庞正伟先生保证向本公司提

供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提

供的信息一致。

2/ 2

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

本次解除质

押前质押股

份数量（股）

本次解除质

押后质押股

份数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股

份数量

（股）

占合计

已质押

股份比

例

未质押股份

数量（股）

占合计

未质押

股份比

例

庞正

伟
66,009,954 15.66% 13,860,000 4,110,000 6.23% 0.98% 4,110,000 100% 61,899,954 51.04%

梁忠

诚
3,863,568 0.92% 0 0 0 0 0 0 3,863,568 3.19%

丰隆

实业

有限

公司

55,511,352 13.17% 0 0 0 0 0 0 55,511,352 45.77%

合计 125,384,874 29.75% 13,860,000 4,110,000 3.28% 0.98% 4,110,000 100% 121,274,874 100.00%

二、其他说明

1.截至本公告披露日，经与庞正伟先生确认，庞正伟先生个人资

信状况、财务状况良好，具备相应的资金偿还能力，还款资金来源包

括薪酬、股票分红、对外投资收益、其他收入等。

2.截至本公告披露日，庞正伟先生所质押的股份不存在平仓或被

强制过户的风险，对上市公司生产经营、公司治理等不产生实质性影

响。公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，严格遵守相关规定，

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司提供的解除质押资料；

2、庞正伟先生出具的《关于部分股份解除质押的告知函》。

特此公告。

江西同和药业股份有限公司董事会

 二〇二四年六月二十四日